
L,C/fy
CO'

<</r ,
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VI-N° 1332, quinta-feira, 19 dc mpio (1ÿ1022

1-x\
>CAo.
RA D

COM
!•;. 1 owi. DESCRJCAO
,TO FOR DUAS CAK...

‘6XICO
I'01.11

BORINA
CIIU'JRC-.
G/M*) r.
fs fi/M*
COMPOS
ADUSIVO AT
OUTRA Dli
POKMATO PM KOI.Cl

COMPRIMUNTO I '

A VAPOR.
RAVEL A MIC!

'OAN1KS
.OR (ATt
JKIIZAS.

SULAGliM 01! NO

I'ARA KSTEKUJZA
ICO COM ORAMATUI
Fll.ME lAMINADO

I'APUL GRAU
DH 65 CM‘
ORAMATUI

COMI'LEMENTAR:
MAIMS WID.VS I'OR

ifcXT

CATUTIitt INTRAVENfJSO PI itinsi(»ns- JCTiT'
COM oisposirivoin:SPOUIIANCAVRIJWIOII A NR
.O. IICSCkICAO CnMI1.liM(iNT«:VWNDIM.
CONVECCIONADtl hM Aftl INI1X aj.ICQSIZ
COM AGUUIA in: msiu. TRIPACIVVIAVOM
EXTHF-MIDADU USA, CrtNICA K ATSAUMlUflyA,
CATUTUR KM 1SJl.ltmF.TANO Oil VIAim'qfob.
POX TA RUSISTENTI! SUM MASCIAR, UNlUfRAirA »

*I.I1IURAR RliSlDUOS. FI.UXlVtL; OH RSCIl. *{
MANUSUIO. CAMARA DP. REFLUXO COM

I'URMITA PKRIEITA VISIMUZ
.0X0 SANOlJlNKO, PURFUTA CON:.

RXTIiNSURl!S K SERINGAS. RAniOPACO. [

DESCARTAVIU.. USD UNICO. EMIIAI.AGEM
INDIVIDUAL RESISTENTE COM
ASSlUtlCA, CONTUNDO A IDUNTIU
PR01IUT0. LOTI! U VAI.IIMDU
VISUAUZACAO.

5£J
IA OF. 8:

ADO o<oKENDO UMA 1)1: 1*01.1
PROPIIF.NO, TRANSPARI:

UR r.

&ALFA
1I0SPITAUR

DISIRIIHIIDORA

1
DU 100

POIt JO CM

POR. oAs rtxu:

NTU.
METROS RE

l)E UGURA.
LUNO; E
NTO ou

NTI: AO
IlHJOS l!

IS 20.000 UNR ItVCl.ofio.lll)
SUPF.RMUD1CA

DISTRinUIDORA
IIOSPITALAR

liIRCM

PERN
IMPERM
ALVKJANTE

DU FILTKO
:ACAO DO
UXAO COM

iSlf.RIL,

jonuum

ROOROANISMO. ISE
I! COR ANTES, RESISTE!
I60*C). UVRE OF. RESl

I’OSSUIK IIOKIIA COM TRIPE)

MlNIMo 6 MM DU I.ARfillRA,
AO MATERIAL

MEDICAMENT!JS
EIRELI

1 900 UNI) ZERMATT RS 152.14 Hi IJl.IOh.IW

CALI
IMI'l

AIIERTURA
OARANVINIIO MAIOR SEGURAiNl,'A AC.
F3TERIUZA00. INUICADOR Ql.’lMICO QUE MURA
01! COR Ap6s SLR SUI1MP.YID0 AO I'ROCC
USIURILIZA
SENTIIMl OF. AltEKTURA OA EMDAI.AGEM.
FKODUTU DEVERA ATENDER AS NORMAS AUNT
NRR 14.990.

INUICADOR
: SUIIMI'.T

possum
AO I'ROCESSO DU
INDICACAO nu
A 1!MI1AI.AGEM.

CAO.
D:-.

oncoMi
OISTRIII

LIDA

iHCll) E
IRfAl*

NPMANTE Dli ALT!fil-'-i ) NIVEL A RASE 1)1! AC1IWJ
COM iNimnoH i)i;OAUOli :uu VICPIIARMA MS IVJ.UU IIS J9.omi.iiu

otsposrrivo INTOAVENOSO pp.Rirr.Riaj

UMHAI.AI1F.M INDIVIDUAL UM PAPEL CltlAI.1
CIHl'mOlCO, COM HI.ME PLAsnco. COM ESPAfO
MlMMK DU Ul <•). U.I) CM PARA AIIURTURA

srwwjsr-"
PfeTAU ASSfiPTIC'A. cos
55ÿ8525ÿ“"

noniNA
CIRDROI

I'ARA ESTERIUZACAO. I’Al'UI. GRAU
ICO COM ORAMATURA Ul! 05 Cl/M' (*/- J

09,1*1 C FI1.MU I.AMINAOO COM ORAMATURA l)U

J5 G/M' (*/•I O/M') OF.SCRICAO C.'OMPI£MUNTAR:
COMPOST!) POR DUAS CAMAOAS UNIRAS TOR
AOESIVO ATOXICO SKNDO UMA IN! POLlUSTFR F.
OUTRA IN! 1'OLII'ROPIU.SO. TRANSPARENT!:.
FORMATO UM ROTO OF. 100 METROS l)E

COMI'RIMQNTO POR JO CM DU I.AOURA,
PP.RMUAVF.L A VAPOR. OAS 6X11)0 UF. KTILTNO; E
IMPEKMUAVUL A MICKOOKOANISMO. ISUNTO 1)1!

ALFA
IIOSI'ITALAK

DISinmUIDORA
l)E

MEMCAMENTOS
UIRJU.I

17 50.000 UNU Wll.TUX RS0.J4 ns n.ooo.iw

SUPURMUDICA
DISTKIIlUIDORA

IIOSPITALAR
UIR1XJ

IMI'l
ALV

IOIII
MI:

« JOO UNU ZJIRMATT RS IJ2J4 RS 4S.7ni.00 -ADI! 1)0 PRODUTO,
OM ADI’IUURA UM

JNTF.NDO A

K VAUDADI:

ALVFJANTES U COR ANTES, RP-SISTITDT. AO
CALOR IATE IWCI, UVRE DE RI.SllHlOS I!
1MPUREZAS. POSSUIR
SI:l.AOP.M DU NO MfNIMO 6 MM DM I.AIIOU
OARANT1NDO MAIOR SHOUKANfA AO MATERIAL
ESTER)LIZADU, INDICAIXJR gUlMICO (JUU MUI)A
DU COR Al'lis SUR SU5MP.TID0 AO I'ROCESSO
1-SIT.RII.IZACAO. POSSUIR
SUNTIDO UF. AHLIITUIIA l)A

PRODUTO DP.VURA ATENDBR AS
NIIK 14.990

TP. C

UORDA COM TRIPI.A
IMO 6 MM DM I.AROURA,
KOURA

ssss™- rarsu-ws!

CONRCTOR I.OUR MICK, COM TAMPA.
EMIIAI.AOKM INDIVIDUAL EM PAPEI. ORAll

R,,Sÿ»
ASSfiPTICA,

CACAO IX) PKOUU
.VISIMI.IZACAo.

PROCESS!) 1)1!

CACAO DU
UMHAl.AfiUM

iMI:

JEM.
IlNTNORMAS A

ALFA
MDSPITAI.AII

IIUORA

rsr° BM

DLSINFUCCAlXDESCRICAO COMI'U:MI;
COM CAPACIDADU DU 2,5 A J.6 UTROS.
EXTENSOR DU OXICILNIO DU NO MlNIMO ISI) CM.
PF.RMITIK I.NCAIXU UNIVERSAL A OUALOUER
MARCA DU RUANIMADOR. COMPATlVUL COM
Piioa:s.so ix; DILSINPUCCAO EM
TURMODliSINnXTADOHA. QUE SUPORTI!
TEMPEKATURA I)F. HI) *C

UIS1RIBU
DK

UNUIX so.nno Wll.TUX RS 0.J4 RS I7.nwi.no
TE.

Mil)ICAMKN
EIRPJ.I

TOS

NTAK:
TIRID ASSUOURANDO A

Al.AOUM
DO PRODUTO,

AIIURTURA EM
CONTENDO

TO. I.OTF. U VAUDADI!

FRACASSADO JOO UNU 0.00

PET)Al \ A

;DI ssr;:i i

Oisposrnvo INTKAVUNOSO PUKII . .
(KSCALPE) N" 25. COM AGUUIA UM AfO
INDXIOAVIX. IIISEl. CURTD, TRII’ACUTAOO.
SII.ICONIZADO. DSPUCIPICACAO COMPLP.MP.NTAR;

COM SISTUMA l)U SUGURANCA SEGUNDO NR J2.
ALUTAS DU PLASTKO FLEXIVEL li KUSISTENTE
umrj EM PVC. FLUXIVFJ. i: TIIANSPARUSIH.
AT6XICO. COMPRIMl.NTO l)E 25 CM (•'. 5 CM),
CONUCTOK I.UKH LOCK. COM TAMPA.

ALAGKM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU
CO. COM IIUII! PUSTICO, COM ESI'ACO
1)1! 01 0,1) CM PARA AtlEtmiKA

A ESTERILIDADU IX) PRODUTO.
RE5ISTENTE COM AIIURTURA UM

ASSftPTICA. CONIENDD
:ACAO IXI PRODUTO.urn:u VAUDADI:

r: ;i:iu

CATETER 1NTRAVUNOSO PERIITJUfO. N* 14 O.
COMnispDsrnvom: SUOURANCA SEGUNIXI A NK
J2, llcSCmi'AO COMPLUMUNTAR: MANDRIL
CONFUCCIONADO UM AfO INOX SII.ICONIZADO
COM AGUUIA DU IIISEl. TilIFACETADD, COM
UXTRUMIDADU LISA. ClbMCA E ATRAUMATICA,
iÿTETER EM POL1URUTANO Oil VIALON, COM
PONTA RES1STUNTE SU.I RASGAR, ENRUOAR E
LIBURAR RILSlUUOS; FLEXlVRL; Dli FAt'll.
MANUSUIO, CAMARA 1)1! RI1FLUXO COM FI1.TR0,
QU: PUKMITA PURFUITA VISUAIJZACAO IX)

RUI1.UXO SANGUlNUO. PUkPUITA CONliXAo COM

INDIVIDUAL R1LSISTUNTU COM AIIURTURA
ASSF.PTICA. CONTUNIX) A IDt'.NTIHCAfAO DC)

PRODUTO, U)TF. E VAUDADE. DADOS DU FACII.
VISUAUZACAO.

on COMURCIO E
DISTRIRUICAO

LTDA
ALFA

IIOSPITALAR
DISTKIIlUIDORA

S2.0WJ IJNI) RSIMP*IQ .SAITII

ssme;
K.000 UNI) TALOR RS 1.05 RS H.400.0(1 MfNIMO

ASSUGUMANhl)

Al.AOUM

1)1!

MUUICAMUNTOS
UIRFJJ EMU

pfTAl.A

£35?
A

VISUAL)Z
DISPOSITIVO INTK
lESCALPC) N* 25, t

SSASSÿSt
COM SISTUMA DE SUGUR.ANCA SEGUNDO NR J2.
ALUTAS Oi: PI.ASTICO IT.liXlVfil. C HiWISTENTE.
TUBO EM PVC. FLEXlVEL U TRANSPARENT!!,
AT6XICO, COMPKIMKNTO DE 25 CM (* '•S CM),

5CTOR LUIJt LOCK. COM TAMPA.
IAUGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU
IRGICO, COM HI.ME PLASTtCO. COM ESPACO

DE Ul («/• 0,1) CM PARA AIIURTURA
. iOUKANIM) A USTURIUDAni; DO PRODUTO,

UhUIAIAGEM RESISTENIl: COM ABURTLRA UM
PI-TAI.A ASSEPTICA. CONTUNIX) A
lOENnFICACAO 00 PRODUTO. I.OTE E VAl.HMOU

'Acn.VISUA1.IzACAO.

AVENOSO PURIIT.KICO
COM AGUUIA EM .

TRIUACP.TA .
COMPLEMUNTAR:

ACO
MH),4TO.

:Aosssssij:
22. DUSCRICAO COMPUMI
CONFUCCIONADO EM

EXTRFAflDADE LISA. O
CATETER UM POLIURliT.ANO OU
PONTA RUSISTKNTU SliM RAS
I.IHERAR RF-SiDUOS; ITXXlVEl.;
MANUSUIO, CAMARA DE RUFUJXO

li SERINO

NCA SE)

UNTAR: MANDRIL
INOX SII.ICONIZADO

ALFA
IIOSPITALAR

DISTKIIlUIDORA
. . I AfO

IUUIA DU IIISUL TRIFACETADO, COM
DADE LISA, CtiNICA li ATRAUMATICA,

, DB I'ACIt.
)U RUFUJXO COM PII.TRO

P.ITA VISUAUZACAO DO
PERFF.ITA CONEXAO COM
AS. RAIllOPACO, ESTF.RIL.

IJNICO. UMDALACiFAI
AIIURTURA

CACAO DO
DE FACII.

:u SU.OWJ UNO CON! WILTE.X RS II..12 RS l6.UM.tiflDF.
ALFA

IIOSPITALAR
DISTRIBUTORA

MEDICAMIN'
EIRELI

Vi ON
GAR

MlNIMO
ASSE15.000 UNO TALIili RS LOS RS 15.750.00OF:

MUDICAMFJ4TOS
UIRFJJ

EXTUNSO
DESCART.

DIM

UAL RUSISTP.NTt! COM
CA, CONTUNDO A IDENTlnC

' JTF, u VAUDADI: ;

UNO

INDIVID
ASSUPTI

VR.TOTAL IJt-TTADO: RS *46.20.1,90

PRODUTO. LO
VISUAUZACAO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÿAO - A Central de
Licitagoes da PrefeituraMunicipal dc Sobral, por inlermcdio do Prcgoeiro c j
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos

!

031/2021, 032/2021,042/2021,935/2021 e 102/2022 - SEP.LAG, comvmica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N° 173/2021 - SECJEL (BB N°
904388). OBJETO: Contratagao de empresa para executar servigos dc |
limpeza, tratamento e manutengao das piscinas oUrnpicas de natagao, saitos
omamentais e nado artistico presentes na Vila Olnnpica de Sobral, tendo
como resultado a tabela cmanexo. Adjudicado em 16/05/2022 ehomologacio
cm 18/05/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
Central dc Licitagoes. Sobral - Ccava, 19 de maio dc 2022. O Prcgoeiro -
JORGELUIZDF,SOUSA FERREIRA JJJNIOR.

CATETER INTR.WUNOSO PERIFERICO, N* IX
COMDISPOSITIVO DU SUGURANfA SEOUNDO A
JJ. DESCRICAO COMPLUMUNTAR; MANDRIL
CONFECCIONADO EM AfO INOX SIUCONIZAIH)

COM AGUUIA DU IIISEl. TR1FACETADO, COM

errasss
PONTA RINSISTUNTi: SUM RASOAR. UNRUGAB E
1.1HER AR KUSilltJOS; FLEXlVIU.; DP. TAcil.
MANUSUIO, CAMAllA DU RF.FLUXO COM FILTKO
QUE PERMITA PERITJTA VISUAUZACAO DO
REFLUXO SANGUlNUO: PFJtftilTA CUNEXAO COM
KXTENSORI5 1! SKRINOAS. R.M1IOPACO, USTf.RIL,
DKSCARTAVEL, USO UNICO. UMIIAI.AGUM
INDIVIDUAL RIISISTUNTF. COM AnURlURA
ASSUiTICA, CfiNTENIXJ A IDHNTUICACAO DO
PRODUTO. UtTli F. VAUIDADF. DU FACII.
VISUAUZACAO.

O.
NR

ALFA
IIOSPITALAR

DISTRinUIDORA 2S.0U0It) UNO TALGE RS I.US RS 26.250,00DU
MUDICAMUNTOS

EIRELI

CATUTUK INTRAVUNIXSO PI-KIFUKICt). N* 20 G.
COM DISPOSITIVO DE SUGURANCA SEGUNDO A NR
12. DUSCRICAO COMPLUMUNTAR: MANDRIL
CONFUCCIONADO UM AfO INOX SIUCONIZAIH)

COM AGUUIA DU IIISEl. TRIFACETADO. COM
KXTRILMIDADF. USA. CONICA U ATRAUMATICA
CATETER UM POUUKUTANO (HI VIALON COM
PONTA RCSISTENTH SUM KASGAR. ENRUGAI
LinURAR RESlDUOS; FLEXlVEL; 1)1! FACII.
MANUSUIO, CAMARA Dli REFUJXO COM Fll.TRO
QUE PUKMITA I'UUFUITA VISUAUZACAO DO
RULUXO SANGUlNUO: TURFlilTA CONEXAO COM
EXTENSORKS U SERINGAS. RAIJIOPACO, ESTORIL
DESCARTAVEI, USO ClNICO. LMIIAIAGEM
INDIVIDUAL RESISTENTC COM AIIERTUI

SlCIACAÿSnÿ
DI: FACII.VISUAUZACAO.

ALFA
IIOSPITALAR

DISTRinUIDORA
DF.

R I:

65.250 IWI)11 TALGE RS 1,07 RS67.II1 7.50
ANp.xo.AVISO nr,RRSIU.TADO FINAL UP. I.ICIT-\(;AO •PRF.GAO F.I.F.TII6NICO N- 173/2021 -SKCJKI,MUDICAMF.NTOS

EIRELI VR.
KCONOMIAVR. VR.

DKSCRICAO l/NIT.
OFKRT.

DIKKRKNCAITEM VKNCKDOKA UNI) QTD KSTIMADO I.ICITADO <%)
R A EM

StRVIC
LIMPEZA,

TRATAMENTO E

MANUTTNCAO
DAS PISCINAS,

Dnuriv’ltt
Coinplraieiiliir:
scivifM u serein
te.-ili/udu* n;is 02
(diu«) piscina* <U
Vila Ollmpitn dc

Kutxvl, gcriilw pclo
Sccrdaiio d.i

Juvcniudc. Uipoilf
c lJ/cr, durante o

periixkt de 12
metet.

OS DU

TONFUCCSH) UM2ACDN|NSAMIJCOÿM?X)

SJK.0Wcfcsw* A
liXTEKSORES l! SERINGAS. IIAOIOPACO, ILSTPRIL

SNÿWÿRBMTMC'OM1 Alli:KT!JKA°rSI
HÿÿaAcÿrÿtrro.
DEFACII.VISUAUZACAO.

AMMER
COMHRCIO

t)E
ALFA

ALAR
)OKA

COM MfeS 2KK.534.24 0,1)11%I'RODUTOS
(JUIMICOS

DO BRASIL •

EIRELI

12 24.044,52 2H8,554,24l
nasi

DISTKImun
l)U12 21.750 UNI) TAI.OP. RS 1.07 RS 2J.272.SO

Mi 1) :

28X.534.24TOTAIS 288.534,24 0,00 0,00%

JJ. DliSCRICAn COMPUiMUNTAK: MANDRIL
(UJNFECCIONADO UM AfO INnX SIUCONIZAIH)

cmA
IKSSScS

SI'S I! SERINGAS. RADIOi'ACO. IISTERII,
Avuu uso ONICO. EMBALAGEM

RESISTENTE COM
ASSCPTICA, CONTUNDO A 1DUNTI
mornrfo, LOTI: E VAUDADE
VISUAUZACAO.

VALOR NAo ADQIJIRIDO 0,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOALFA
IIOSPITALAR

DLSTRIIlUIDDKA
IHi

I) 57.000 UNO TALGE RS 1.05 RS 59.HJO.OO

MTOICAMUNTOS
UIRULI CORREGEDORIA DA SEGURANfA E CIDADANIA

liXTUNSO
DESCART
INDIVIDUAL AIIURTURA

FlCACAl) IX)

DU FAOL PORTARIA N" 030/2022 - CORREGEDORIA - lnstaura o Proccsso
Administrative) Disciplinar n° 002/2022 e da autras providencias. A

Corregedora da Seguranga e Cidadania, no uso das atribuigoes que lhe
conferem o art. 21',Ie 5“,IVdaLein" 1715/2018,que instituiua Corregedoria
da Seguranga e CidadanianoMunicfpio de Sobral, c no art. 160 e seguintes
da Lei n° 038/92 - Regime Juridico Untco dos Servidores Publicos do
Municfpio, das autarquias e das Fundagoes Municipais CONSIDERANDO
arligos 1 60 e seguintes daLein°038/92, que dispoe sobre o Regime Juridico
Unico dos Servidores Publicos do Munietpio, das Autarquias e das

CATETER INTK AVENOSO PURIPERI
COM IHSPOS1T
JJ. DI.SCKIC
KONFECCICJNA
COM AGUUIA DE HI
UXTRUMIDADU USA.
CATETER EM POLIUH
PONTA RI'.SISTUNTi: SUM
I.IIIUKAR RF.SlDUOS; I
MANUSUIO. CAMARA IHi REFLUXO COM FILTKO
QUE PERMJTA PF.IUT.iTA VISUAUZACAO DO
KEIXUXO SANGUlNUO; I'ERFEITA CONEXAO COM

EXTENSORUS 1! SERINGAS. RADIOI’ACO, IUSTERII,
DESCARTAVEI. USO ClNICO. UMIIAI.AGUM
INDIVIDUAL RESISTENTE COM AIIURTURA
ASSI-PTICA. CONTUNIX! A IDF.NTIFICACAO DO
PRODUTO. TOTE li VAUDADE IX! FACIL
VISUAUZACAO.

N- 22 G.
NRz,o,== JNIX>A

MANDRIL
INOX SIUCONIZAIH)ADO I.M ACO

JSEL TRIFAIT.TAIX), COM
C6NICA B ATRAUMATICA.
ETANO UU VIALON, COM

1 RASOAR, ENRUOAR Is
FU'JilVI!!.; DP, FACII.

AU‘A
IIOSPITALAR

DISTKIIlUIDORA

ICAMENTOS
EIRELI

TALGE RS 1.05 RS 19,950.00H 19.000 UNI)

MED


